

IRONWOOD, MICH.

Punainen kuukausi on toukokuun. Tämä kuukausi on omistettu sellaiselle perinpohjaiselle agitatsioonityölle, kuin järjestöme lehtien levitykselle ja agitointirakenteen, saadaksemme joukkomme kasvamaan osastoissa. Tämä toukokuun, ensimmäisestä päivästä alkaen aivan viime hetkeen saakka, toukokuun viimeisenä päivänä on omistettu Työmiehen levityksentähtäykseksi. (Toverittarelle tilauksia myös!—Toim.) Valkkakaan ei ole annettu erikoisryntäykseen alkua kuin yksi kuukausi, niin voimme täällä ajalla tehdä äärettömän paljon levityksentähtäyksen onnistumiseksi, kunhan vain jokainen osastomme jäsen, jokainen Työmiehen lukija itsekohtaltaan on auttamassa voimiansa mukaan tätä ryntäystä. Ensimmäinen välttämätön ja ehkä jonkun verran uhratuvasuutta kysyvä työ ja toiminta, jolla voidaan tehdä maaperää sosialistiselle valistustyölle ja maailmankatsomuksille. On saatava kirjallisuutta kylvettyä ja lehtilämme levenemään niiden keskuuteen, jotka tähän asti ovat olleet kylmiä sosialistisille maailmankatsomuksille. Me olemme jo aikamme odottaneet, että nämä työllistoverit, jotka kuuluvat työn raskaan raatajain armeijaan, joitten yhteiskunnallinen asema ei ole sen parempi kuin meidänkään, joitten tulevaisuus ei näytä yhtään sen kirkkaammalta, mutta ovat silti huolimatta pysyneet sivussa, eivätkä ole tulleet ja yhtyneet toisten osastoveriensä kanssa järjestäytymällä osastoihin ja unioniin, vaikka olemme aikamme heitä odottaneet, on meidän, järjestyneisiin työllisiin tuketuviin, ja valistunempiin työllisten tehtäväksi jäänyt mennä heidän luokseen, selittää maltillisesti heille kuinka tärkeää juuri tällaisella yhteiskunnallisella murroskautella, jolloin riistävä luokka iskee lujemmin työvienluokkaa, kun se laatii rahavallan voimalla lakeja kieltämään työllisiltä kaiken järjestäytymismahdollisuuden, kun suurten tuotantolaitosten omistajat sydämeistään kannattavat avonaista työpajaa, "Open Shop"; kuinka kaikella tällaisella menettelytavalla sitten kun se kerta on voimaan astunut, trustien ja tuotantolaitosten omistajien on helppo murskata työllisten järjestöt ja sen jälkeen yhä räikeämmässä muodossa saa sitten työllisiä riistää, elleivät työlliset aikanaan tätä huomaa ja järjesty. Siksi meidän tehtäväksemme onkin jäänyt mennä työllisten luo ja järjestää heitä, niihin järjestöihin joihin itse kuulomme, selostaa heille mihin meidän järjestöme tahtoo pyrkiä ja mitä se voi saada aikaan jos itsekin työlläinen kohdaltaan näkee velvollisuudekseen siihen kuuluu.

Koko kapitalistinen maailman kansainvälisesti vihaa tänäpäivänä niitä työllisiä, jotka ovat jo järjestyneet, ja jos on työvienluokassa selaista aineita, joka tukee ja auttaa tätä kansainvälistä järjestyneiden työllisten vihaamista, niin tiedätkö minkälaiseen asemaan te työnätte ne työlliset, jotka ovat uskaltaneet antaa haasteen kapitalistiselle riistojärjestelmälle? Heidät voidaan siellä täällä painaa alas ja murskatakin, jos vielä olette ikäänkuin avustamassa heitä tässä työssä. Ja se on kapitalistiluokan avustamista, ellei työlläinen itse halua teta mihin luokkaan hän kuuluu.

Tietämättömyyden työllästä on aina helpompaa riistää. Hän tyytyy hyvin vähään, ei vaadi enempää kuin mitä kapitalistiluokka hyvästä tahdostaan hänelle suvaitsee antaa. Siksi ei ole saman tekevää, kuulutko sinä järjestyneisiin työllisiin vai oletko sivusta katsoja ja olan yli lukija. Ei ole saman tekevää jättää tätä tärkeää kysymystä jonkun sattuuman varaan, "että ehtipähän tä-

sä vielä. Kyllähän minä tästä ehdin kunhan nuo toiset alkavat." Viimeiset 9—10 työttömyyskuukautta ovat jo useammalle Amerikan työlläiselle kourantuntuvasti osottaneet, että jotakin on vinossa, jotakin olisi tehtävä että työlläisen asema voitaisiin korjata, lausutaan myötätuntoa sen puolesta että korjauksia näissä yhteiskunnallisissa oloissa tarvittaisiin. Mutta ei olla niin paljon myötätuntoisia, että nähtäisiin se omaksi velvollisuudeksi. Työvienluokalla ei ole varaa palkata renkejä ajamaan koko työvienluokan yhteistä etua siinä merkityksessä että koko yhteiskunnallinen tilanne tulisi sen kautta korjatuksi, eikä se renkien avulla voi muuttua yksistään. Siinä tarvitaan mukaan koko työstäkevä työvienluokka, ja silloin kuin se yhtenä joukkona miehet ja naiset yhteinjärjestyneinä, yhdessä vaativat olosuhteiden korjaamista, silloin se voi alonstaa olla mahdollista.

Siksi jokainen punaisen kuukauden ajaksi toimeen valittu henkilö, jolle on oikein nimellisesti annettu tätä agitatsioonityötä tehtäväksi, olipa se sitten mies eli nainen, ei saa ottaa tätä tehtäväänsä leikin kannalta. On otettava tarmolla ja tinkimättömästi kiinni tehtäväksiin. Silloin vasta voimme toivoa tuloksia työstämme. Itsekussakin osastossa on jo valittu punainen armeija punaisen toukokuun ajalle tekemään valistustyötä henkilökohtaisesti. Se työ ei ole aivan helppoakaan, mutta kun on jonkun verran uhratuvasuutta ja toimintatarmoa, niin ei ole syytä ollenkaan epäillä sen onnistumista. Siksi jokainen puna-armeijan jäsen liikkeelle! Nyt on toiminnan aika. Nyt on aika, jolloin kannattaa kylvää sosialismin siementä ja nyt on maaperääkin jo muokattu, josta vähällä vaivalla voidaan odottaa runsasta satoa — Jack Steele

LANESVILLE, MASS.

Työoloista. Olen usein kuullut sanottavan, että jos sulle uskotaan joku toimi, niin koeta se täyttää. Niin valkeata kun tämä onkin minulle, kun olen ensikertalainen, niin täytän tehtäväni.

Täällä on nykyään kovin huono aika. Kivityöalalla on lakko ollut jo kolmisen viikkoa, eikä ole tietoa koska sopimus tulee. Ei täällä ole työtä silti seisauksissa, vaikka lakko onkin. Komppania on hankkinut niitä niin sanottuja "skäppejä" ja ovat onnistuneet niitä saamaan kourallisen ja armeija asetettuja pysyihurtilla oli heitä suojelemassa. Vaan kaupungin majuri on kuitenkin niin paljon työlläisten puolella, että oli poliisille antanut määräyksen riisua niiltä aseet. Sillä täällä on rauhallista väkeä. Valtakadulta oli käsketty pysyä pois. Oivat niin kovin virkaintoista, että ei enää päässeet lääkäritkään oiseen akaan sivu, ennenkuin oli pysyihurtailu tiedossa, kuka olet ja millä asialla.

Kivenhakkurit ja katukiven hakkaajat ovat tehneet yhteisen sopimuksen että he eivät hakkaa skäppien nostamia kiviä ennenkuin murtimo-miehet ovat sopineet.

Ompeluseuran naisilla oli ylimääräinen kokous, jossa muun muassa valittiin kuusi uutisten kirjoittajaa, kun ei ole Toverittaren palstoilla näkyneet tämän palkkakunnan uutisia enää ollenkaan. Myös ompeluseuran puolesta valittiin Alma Sääntti edustajaksi agitatsioonikomiteaan ja keskusteltiin lopullisesti siitä litamasta, jonka ompeluseuran naiset toimeenpanivat huhtikuun 22 p:n illalla. Myyjäisistä minun piti myös vähän sanoa, että huonon työolon tähden olemme pakotetut siirtämään määräämättömäksi ajaksi.

Mukana koetamme olla. Naisten kesken on perustettu lukurengas, joka kokoontuu joka viikko torstailta osaston talolla. Siellä me nyt luemme ja selvitämme Kommunis-

min Aapistä. Toivon, että ensikerrolla olisi koolia enempi naisia. Toivon myös että miehet käsittävät tämän lukurenkaan yhtä tärkeäksi meille naisillekin kuin miehillekin ja kehoittaisivat heitä tulemaan renkaan kokoukseen. Siis vilkkaampaa pitäisi olla toiminta näin kesän tullen. — Virallinen.

NEW YORK, N. Y.

"Teille yhdeksälle minä annan työtä, jos siihen tyydytte", sanoi New Yorkin kaupungin majurin sijallinen työttömien katukokouksessa valitulle komitealle, joka edusti kolmeakymmentä tuhatta (30,000) työlläistä, rästä kaupungista. Itse Hylan ei suvainnut olla sinä päivänä edes koko valtiossa, jona häntä oli pyydetty tämän asian tähden olemaan kaupungissa. Pienet on vielä tiedot sen miehen päässä, joka luulee tyydyttävänsä niinkin suuren joukon näin, viiun ja kaiken muun kurjuuden lupaamalla työtä vain niille, jotka puhuvat joukkojen puolesta. — Luuleekohan majurimme etulas vielä vallitsevan sen ihanan ajan, jolloin Juudas oli valmis muutamaa hopea penninistä pettämään mestarinsa? — Luulikohan miekkosemme näitäkin miehiä Juudakseksi, joka saaden omat tarpeensa tyydytetyksi, — unhoittavat joukot kadulle?

"Me emme ole tulleet tänne itsemme tähden, — me emme pyydä työtä itsellemme. Puutetta työttömyyden tähden kärsivä kansanjoukko on meidät tänne lähettänyt. Vasta sitten kun te lupaatte työtä kaikille tämän kaupungin työttömille, vasta sitten on meilläkin oikeus ottaa huomioon tarjouksenne." Näin puhui lähetystö. Yhdysvaltain hallituksella ei ole mitään keinoja lieventää työttömyyttä, sillä ei ole varoja avustaa äärimmäisessä hädässä olevia maansa kansalaisia, mutta hallituksella on varoja palkata ja pukea koreisiin kiiltäviin nappeliin ja luffiin kapuloihin jälleen 200,000 miestä käsittävä poliisiarmeija suojelemaan, että vain ei mammona karkaisi porhojen pussista.

Ne osaston myyjäiset sitten olivat ja menivät. Kansaa vaelsi kuin ennen hullun epistolassa. Vaikka oli kaksi haalia käytännössä yhtä aikaa tahtoi ahtaus tehdä silti haikaa. Alahaali oli tavaroita puollaan. Voittoa jos jonkinlaisia. Oli-ja tosiaankin tavarata sitten mitä kuolevainen kuvitella voi. Useamman silmät ihastuen pysähtyivät katelemaan naisten käsitöitä. Ne olivat todella kauniita, hyvin tehtyjä ja arvokkaita, suuria kappaleita. Yksi seinä oli vallan niillä peitetty ja sitten vielä oli laitettu naru toisesta seinästä toiseen, joka oli ihan täysi. Tuntui kun olisi katsellut käsityönäyttelyä, eikä myyjäisvoittovarasoa. Väytelköt miehet mitä tahansa kahvikesteistä, ja kodin ruusuista pitsivrtkkauksineen — mutta tuumalisivatpahan hieman millä olisi myyjäisten voittovarasoa näyttäneet, ilman naisten käsitöitä? Ne toverittaret, jotka ovat tätä varastoa täyttäneet, eivät ole joutaneet kahvikestejä käymään, vaan ovat istuneet kotona utterasti pistellen tiikin toisensa perästä, toivoen saavan mahdollisimman suuren varaston voittoja, että myyjäiset menestyisivät ja tuottaisivat edes varoja osaston kassaan.

Näin ajatellen tulikin tikkiä ihan lukemattomien asti

Se oli suuremoinen näyte yhteistyön saavutuksista, yhteistyön, jota tehdään taistelumme edistämiseksi aineellisessa suhteessa. Muutenkin onnistuivat myyjäiset erinomaisesti, siihen verraten, kun New Yorkin työlläisistä on useampi saanut myös viettä pitkän, työttömän talven. Vasta pienen ajan on joillakin ollut työtä, eikä näin ollen monellakaan ollut kovin paljon varaa koettaa onnean tuolla niin paljon nykyisessä

yhteiskunnassa merkittävällä "rahalla!"

Merkkipäivä oli mielestäni huhtikuun 8:s päivä. Jättihän se taasen pienen aukon riveihimme täällä, — vaan sen sijaan täytti siellä, minne he menivät. Edellä mainittuna päivänä lähti täältä joukko tovereita ja toverittaria kohti tuntematonta tulevaisuutta, matkansa määränä ollen Siperia. Illoisina ja reippaina, tehtävästään tietoisina, jättivät toverimme tämän kultaan. Hilpeästi jutellen saattoivat toverit ja autoivat heidän kimpisujaan laivaan, joka tämmälleen kello 12 lähti tiikkumaan kohti aavaa merta. Lähtöpäivänsä oli kaunis, lämpöinen kevätpäivä. Toivoisin helle tämän kevätpäivän jatkuvan kauas tulevaisuuteen. Toivon heille innostusta, tarmoa ja kestävyttä siinä työssä, joka heitä odottaa — Essu.

ROMANEJA

Kihlauslaiva—Richard Skowron-
nek\$1.15
Tyhjiyttä Hapullemassa — J. P.
Raivio95
Ihmislapsia Elämän Saatossa —
T. E. Sillanpää75
Salaperäinen nainen, Collins45
Tapojen historiaa, Westermarek...40
Työistä parhain, Alcott
sid 1.00
nid75

Toverin Kirjakauppa
Box 99. Astoria, Oregon.

TULE JA OSTA
FARMI

Pikaisen maasta muuton takia myyn farmini erittäin halpaan hintaan. — Koti on komialla paikalla ihanan Liberty-lahden rannalla, suuren suomalaisen farmikylän keskellä Pearsonissa, Wash., puoli mailia laivarantaan. Maata on 5 ekkeriä, josta puolet jo puhtaana. Asuinrakennus johon kuuluu kaksi huonetta, päntri ja kellarit. Kanapokien kasvatushuone, kanhauneet 400 kanalle, pannaarakennus, tarpeelliset muut uikohuoneet, kaksi lehmää ja vasikka, 100 kanaa, maanviljelyse- sekä huonekalusto seuraa kaupalla. Tämän kaiken myyn 1300 dollarilla. Laivat ajavat Seattleen kaksi ja kolme kertaa päivässä. Kysykää lähemmin tänne tuloa Hannula ja Väisäsen pallohuoneesta, 116—4th Ave So., Seattle. Kirjeosote:
DAVID TOLONEN, Pearson, Wash.

ABERDEENIN S. S. CLUBIN ompeluseura kokoontuu joka torstai kello 2 p., 713 E. First St.—Tervetuloa.

BRANTWOODIN S. S. Osasto, Box 1, Brantwood, Wis. Osaston kokoukset joka 2 ja 4 sunnuntai Labor Tempelillä, kello 2 iltapäivällä.

CLEVELANDIN S. S. OSASTON kirjenvaihto-osote on: 4014 Whitman Ave., N. W., Cleveland, Ohio. Kokoukset pidetään jokaisen kuukauden ensimmäisen ja kolmas tiistai-iltana haalilla 1393 W. 58th St. Työkoukset jätään on keskustelukokous. Ilmaton toimii Edistysyhdistys samassa paikassa.

FAIRPORTIN S. S. J. OSASTON kirjenvaihto-osote on: 414 New 4th St.

HANNAN Yhdistyneitten Suomalaisen ompeluseuran kokoukset ovat joka torstai-iltana, klo 8. Kokouksien jälestä vanhaan tanssit, Kahvia. Osote: Box 33, Hanna, Wyo.

HOQUIAMIN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään osaston talolla, Ahjolassa, joka torstai, kello 2 j.p. Osote: 315—10th St., Hoquiam, Wash.

PORTLANDIN S. S. O:n ompeluseuran kokoukset pidetään joka kuun ensimmäisen ja kolmas torstai osaston talolla klo 8 illalla. Osote: 719 Montana Avenue.

WAUKEGANIN, Ill. S. S. Osaston viralliset kokoukset pidetään joka kuukauden ensimmäisenä ja kolmantena torstaina, alkaen kello 8 illalla.—Ohjelmakokoukset joka toinen ja neljäs torstai, alkaen samoin kello 8.